

اندیشکده نظم و امنیت کشور در کرمان راه اندازی شد

رئیس مرکز تحقیقات کاربردی پلیس استان کرمان گفت: نخستین اندیشکده نظم و امنیت کشور با رویکرد بررسی آسیبها و معضلات اجتماعی در این استان راه اندازی شد.

سرگرد وحید عضدی روز پنجشنبه در گفتگو با ایرنا افزود: رویکرد ایجاد اتاق های فکر در راستای بررسی آسیبها و معضلات اجتماعی و جرمان رخ داده و نیز ارائه راهکارهای متناسب با این حوزه است.

وی عنوان کرد: هیاتهای فرهنگ، اجتماع و نظم و امنیت، اقتصاد و نظم و امنیت، بهداشت و سلامت روان و نظم و امنیت، مدیریت برنامه ریزی شهری نظم و امنیت و گفتمان سازی نظم و امنیت تاکنون در اندیشکده نظم و امنیت پلیس استان تشکیل شده است.

سرگرد عضدی ادامه داد: اعضای اندیشکده از بین استادان دانشگاه و پژوهشگران مطرح استان انتخاب شده اند و در حال حاضر اندیشکده نظم و امنیت استان کرمان دارای ۴۰ عضو فعال است که اعضای درون سازمانی کمیته‌ها متناسب با تخصص و رشته تحصیلی خود مشغول به کار هستند.

وی رویکرد اندیشکده نظم و امنیت استان کرمان را برون سازمانی دانست و ادامه داد: این اندیشکده به منظور استفاده از ظرفیت‌های علمی موجود استان برای بررسی، تولید، حفظ و ارتقای نظم و امنیت شکل گرفته و در این راستا سایت اینترنتی www.anakerman.ir نیز فعال شده تا افراد بتوانند به صورت مجازی دیدگاهها و نظرات خود در رابطه با مسائل مطرح شده بیان کنند.

بر اساس این گزارش اندیشکده نظم و امنیت کرمان در سال جاری به صورت مجزا کار خود را آغاز کرده است.

دستگیری سارق تجهیزات برق رسانی

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از دستگیری یک نفر سارق تجهیزات برق رسانی و کشف ۱۰ فقره سرقت در عملیات مأموران پاسگاه قائم آباد خبر داد.

سرهنگ جعفری در بیان جزئیات این خبر گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت سیم و کابل برق در چند نقطه از شهر کرمان و مناطق حاشیهای، دستگیری عامل یا عاملان سرقت در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: در همین رابطه مأموران پاسگاه قائم آباد با انجام یک سری کار اطلاعاتی یک نفر مظنون به سرقت را شناسایی و وی را ضمن هماهنگی قضائی در مخفیگاهش دستگیر کردند.

سرهنگ روانبخش بیان داشت: این فرد که پس از مواجه شدن با شواهد و مدارک موجود، چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت به ۱۰ فقره سرقت سیم و کابل برق در شهر کرمان اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان در پایان از شهروندان خواست مواردی همچون تردد افراد مشکوک در سطح محله و وقوع خاموشی‌های نامتعارف را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند تا در اسرع وقت به مراجع رسیدگی شود.

کشف ۹۰۹ کیلوگرم مواد مخدر در عملیات پلیس کرمان

جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف ۹۰۹ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک و حبشیش طی عملیات های جداگانه پلیس این استان خبر داد.

سرهنگ ناصر فرشید در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس در تشریح این عملیات‌ها گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان‌های کهنوج، رودبار جنوب و یگان تکاوری «هکلوت» طی یک کار اطلاعاتی مشترک از نیت شوم قاچاقچیان جهت عبور یک محموله مواد مخدر مطلع شدند.

وی افزود: در این راستا تیم‌های مشترک پلیس این دو شهرستان پس از شناسایی مسیر تردد قاچاقچیان طی عملیاتی با توقیف ۲ دستگاه خودرو، ۱۰۸ کیلوگرم تریاک و کشف ۲ قاچاقچی را دستگیر کردند و در ادامه نیز یک محل دپوی مواد مخدر در یک باغ شناسایی و پس از محاصره و بازرسی این محل ۵۱ کیلوگرم تریاک و از یک دستگاه خودرو ۱۴۶ کیلوگرم تریاک کشف شد.

سرهنگ فرشید اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان نیز با انجام کار اطلاعاتی از ورود یک خودرو حامل مواد مخدر به حوزه استان مطلع شدند و با ردزنی این خودرو، محل اسکان موقت قاچاقچیان را شناسایی و با دستگیری ۲ نفر در مجموع ۲۰۵ کیلوگرم حبشیش کشف کردند.

وی محل دو عملیات پلیسی دیگر را شمال استان ذکر کرد و ادامه داد: مأموران پلیس شهرستان بردسیر با انجام کار اطلاعاتی و طی عملیاتی یک خودرو پژو را در محور اصلی این شهر متوقف و در بازرسی از آن ۱۲۰ کیلوگرم تریاک کشف کردند و در این رابطه یک قاچاقچی قبل از اینکه فرصت فرار پیدا کند، دستگیر شد.

سرهنگ فرشید تصریح کرد: مأموران پلیس شهرستان سیرجان نیز در محور سیرجان-شیراز با توقیف دو دستگاه خودروی سواری ۲۶۹ کیلوگرم حبشیش کشف و قاچاقچیان را در انتقال مواد افیونی به مرکز کشور ناکام ساختند.

جانشین فرمانده انتظامی استان در پایان خاطرنشان کرد: پلیس با اشرفیت اطلاعاتی و تقویت تیم های عملیاتی، تمام تلاش خود را به کار می گیرد تا همواره حوزه امن و وسیع استان برای سوادگران مرگ و دیگر برهم زندگانی امنیت ناامن باشد که در این زمینه لازم است مردم نیز با جدیت بیشتری با خادمان خود همکاری کنند.

در نشست خبری شورای شهر کرمان مطرح شد

شهر داری طرح مرمت خانه شهر را تهیه کند

فضاهای تفریحی بانوان گسترش می یابد



نشست خبری اعضای شورای اسلامی شهر کرمان با اصحاب رسانه

رئیس شورای شهر کرمان در ادامه اظهار کرد: «الزام شهرداری برای تسریع در پروژه‌های تقاضای غیرمسطح و پروژه‌های نیمه‌تمام را داشتیم. یکی از برنامه‌های شورای پنجم که در انتخابات هم به مردم کرمان قول دادیم انعام طرح‌های نیمه‌تمام بود. شوراها و شهرداری‌ها در استمرار هم هستند؛ وقتی در دوره‌ای طبق قانون تصمیماتی می‌گیرند نباید کاری را که شروع کردند، نیمه‌کاره رها شود یا این دیدگاه در همه‌ی اول این پروژه‌ها را مدنظر قرار دادیم. بهره‌برداری از پل باغ‌ملی صورت گرفت، میدان آزادی و پل سیدی نیز به‌طور جدی مدنظر قرار گرفته است.»

وی افزود: «با برنامه‌ریزی‌ای که شهرداری کرده و در مصاحبه‌ای هم خود شهرداری گفتند در تیرماه پل سیدی به بهره‌برداری می‌رسد.»

کمیسیون‌های شورا ادغام می‌شود

وی موافقت دربارۀ راهاندازی مرکز پژوهش‌های شهرداری، موافقت با تاسیس شورای مشورتی جوانان شورای شهر، اقدام شهرداری برای جذب سرمایه‌گذار آراستان جدید شهر کرمان، تصویب ۹ اساسنامه برای سازمان‌های جدید شهرداری، الزام شهرداری برای تهیه طرح مرمت خانه‌شهر که از مطالبات جدی اهل رسانه و هنر شهر است، نشست با مسئولین سازوج برای پروژه‌ی گود خشت‌مالها، الزام شهرداری برای راهاندازی

مترو استنادا از دیگر پروژه‌ها نیست و آن سه شرط را باید داشته باشد. ما هم در شورا صد البته با هم موافقیم و استقبال هم می‌کنیم اما باید وزارت کشور مصوب کند و به اجرای آن اجازه بدهد و منابع مالی آن هم تامین شود. اگر کارشناسان بگویند مناسب است ما هم موافقیم

کارخانه بازیافت، تاکید بر فعال سازی کمیسیون ماده هفت، ساماندهی میدان آزادی و بود و نبود العان در آزادی را از دیگر اقدامات شورا طی چند ماه فعالیت برشمرد

در انتصابات شهرداری دخالت نمی‌کنیم

وی با اشاره به انتصابات در شهرداری کرمان گفت: «این یک واقعیت است که وقتی مدیری مسئولیت به عهده می‌گیرد باید اختیار هم داشته باشد و در مقابل آن هم البته پاسخگو باشد، ما نیز این اختیار را به شهردار دادیم و شورا در چیدمان افراد در سازمان شهرداری دخالت نمی‌کند.»

ادامه از صفحه ۳

وقتی راهنمایان گردشگری به من رای می‌دهند وظیفه‌ی قانونی من است که از حقوق‌شان دفاع کنم و باید بلندگوی تمامی راهنمایان باشم؛ پس به واسطه‌ی مسئولیت حقوقی خودم است که این صحبت‌ها را مطرح می‌کنم.

گفتید در نوروز، باید از راهنمایانی استفاده می‌شد که انجمن معرفی می‌کرد.

به‌نظر شما اگر از انجمن راهنما نگیرند از کجا باید بگیرند؟ اگر انجمن صنفی صلاحیت این کار را ندارد پس چه کسی دارد؟ دپارتمان مرمت دانشکده معماری ما دانشکده کشاورزی؟ راهنما این نیست که با زبان خارجه بلد باشد یا معماری بلد باشد؛ راهنما مجموعه‌ای از اطلاعات نیاز دارد؛ گاهی هم کسی همه‌ی شرایط را دارد اما کارت معتبر سازمان میراث

فرهنگی را ندارد. آیا کسی که رانندگی بلد است، می‌تواند بدون گواهینامه رانندگی کند؟ اگر اتفاقی رخ بدهد؛ مسئولیت با کیست؟ من نمی‌خواهم به جایگاه کسی توهین کنم. بحث حرفه‌ای است. بحث راهنما و وظیفه‌ی اوست.

شیدم از سوی اداره کل میراث فرهنگی، انجمن از انجمن خواستند کسانی را برای نوروز امسال معرفی کند اما پاسخ منفی داده شده و گفته‌اند راهنمایان ما در نوروز مشغول تور و سفر هستند.

من مسئولیت انجمن صنفی را دارم؛ همین‌جا اعلام می‌کنم که هیچ نامه و هیچ تماس تلفنی با من از طرف اداره میراث فرهنگی صورت گرفته که در ایام نوروز راهنما معرفی کنم. دو سال پیش از سوی برخی کارمندان اداره کل به من گفتند تعدادی از راهنمایان را به ما معرفی کن؛ من هم گفتم حقوق سال‌های قبل کسانی که آمده‌اند را پرداخت کنید تا بپایند؛

شورای شهر به بانوان اهمیت می‌دهد

یکی از پرسش‌های استقامت دربارۀ نحوه‌ی مواجهه‌ی شورا با مسائل حوزه‌ی زنان بود که همچون دوره‌های گذشته بوده و در این حوزه تغییر و تکاپویی ایجاد نشده است. زهرا ایرانش، رئیس کمیسیون فرهنگی، هنری و بانوان شورای شهر اما این دیدگاه را نپذیرفت و توضیح داد: «کمیسیون بانوان شورا تشکیل شده؛ اعضای شورای شهر هم دید مثبتی نسبت به بانوان دارند و این مسئولیت را به بنده دادند. در بین شورا افراد باتجربه و با سابقه‌ی مدیریتی بالا وجود دارد. برای احترام بانوان اما با رای اکثریت، یک خانم را برای اولین بار به شورای شهرستان فرستادند. در شورای شهرستان هم با اتفاق نظر و با ۲۰ رای مسئولیت شورا را به خانم واگذار کردند. اگر این روند در شورا ادامه یابد جایگاه بانوان را پررنگتر خواهیم داشت.»

شهرداری جزیره‌ای عمل نکند

محمدجواد کامیاب؛ رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر کرمان نیز که تاکنون دربارۀ راهاندازی مترو هیچ اظهارنظری نکرده؛ از سوی استقامت مورد پرسش قرار گرفت تا بگوید شخصا چه نظری در این باره دارد؟ پیش از آن‌که کامیاب پاسخ دهد اما فرشاد در این باره اظهار کرد: «مترو استنادا از دیگر پروژه‌ها نیست و آن سه شرط را باید داشته باشد. ما هم در شورا صد البته با مترو موافقیم و استقبال هم می‌کنیم اما باید وزارت کشور مصوب کند و به اجرای آن اجازه بدهد و منابع مالی آن هم تامین شود. اگر کارشناسان بگویند مناسب است ما هم موافقیم.»

شهرداری از دیگر اعضای هیات مدیره‌ی انجمن از همکاران شما درخواست شده که کسی را معرفی کنید و گفته شده فصل کار راهنمایان است.

ببینید؛ فردی هست که پیش از این، دبیر انجمن بود اما پیش از یک سال است هیچ سمتی در انجمن ندارد. از ایشان هم خواستیم کارت دبیری‌شان را تحویل دهند؛ گفتند کارت مفقود شده است. ما این مسئله را به اداره کل هم اعلام کردیم. ایشان دبیر انجمن نیستند؛ ممکن است از ایشان درخواست کرده باشند اما در رسانه‌های خردمان اعلام کردیم که ایشان دبیر نیستند. حتی دو سال است

فضای گردشگری کرمان مثل یک مرداب است

عضو انجمن هم نیستند انجمن ما، یک وبسایت رسمی دارد؛ تمامی اطلاعات و عزل و نصب‌ها را رسانه‌ای می‌کنیم. سمت مهمی مثل دبیر انجمن را هم چندین بار اعلام کرده‌ایم. اصلا فرصت کنید ایشان دبیر باشد که نیستند؛ آیا باید از دبیر درخواست کنند که راهنما معرفی کن؟ مثل این می‌ماند من از اداره کل میراث فرهنگی درخواستی می‌کنم؛ شما هم برای توسعه‌ی پارک کارمندان بنویسید. گاهی هم از یک فردی که مسئولیتی در انجمن ندارد و فقط راهنمای تور است خواسته‌اند کسانی را به‌عنوان راهنمای گردشگر معرفی کند. تا وقتی یک انجمن صنفی و قانونی وجود دارد چرا باید چنین وضعیتی باشد؟ چرا اداره کل میراث فرهنگی بر این اتفاقات نظارت نمی‌کند؟ نباید اجازه داده شود هرکسی بیاید سر سایت و به گردشگر اطلاعات بدهد. البته در اداره کل میراث استان، دفتر هماهنگی تقریباً رابطه‌ی

مطالبات دو فوریتی از مدیریت شهری

است. به‌نظر می‌رسد شورا و شهرداری کرمان باید نسبت به این وضعیتی که زیرزمین شهر جریان دارد به‌طور جدی ورود کرده و حساسیت لازم را در استان و حتی کشور ایجاد کنند تا هرچه سریعتر راه‌حل درست آن اجرایی شود. البته ما رسانه‌ها هم در این باره مسئولیت داریم تا زمین زبر برای این شهر زلزله‌ای و نست نماند. نکته‌ی بعدی دربارۀ کمبود جدی جای پارک در شهر کرمان است که باعث شده در ساعات مختلفی از روز، رانندگان در اکثر مسیرهای اصلی شهرگردان بمانند و یا مجبور شوند در فاصله‌ی بسیار دورتر از مقصد، خودرو خود را پارک کنند. اگرچه در برخی نقاط که مشکل حادثه بوده، قطعه زمین‌های خالی‌ای به پارکینگ تبدیل شده ولی خود مقامات شهر هم می‌دانند یک تکه زمین بی‌در و پیکر، پارکینگ نیست و تنها قف مسئولیتی سراسری در برابر یک تقاضای جدی است؛ استانداردهای موردنیاز برای این‌که محلی به‌معنای واقعی کاربری پارکینگ داشته باشد را همه می‌دانند و حتما وضعیت فعلی پارکینگ‌ها را با آنچه که باید باشند مقایسه می‌کنند و تصصیح حق شهروندان را مدنظر دارند.

مسئله‌ی بعدی این‌که از طرف خودم و جمع بر تعدادی از دوستانم به اطلاع شورا و شهرداری محترم می‌رسانم که به داد ما برسند وقتی که قصد داریم اوقات فراغت خود را در شهر سپری کنیم. پس که در خیابان‌ها دور دور کردیم و بس که به معان و باغ شاهزاده و کوهپایه و سیرج و راین و قهوه‌ها و از بس در دیدارهای بازار و موزه‌ها را به‌تکرار دیدیم و در پارک جنگلی و پارک مادر و جنگل قائم گشتیم؛ خسته شدیم. گروه‌های مختلف در شهر کرمان نیاز جدی به فضاهایی مناسب برای گذران اوقات فراغت دارند و این نیاز در استان‌ها پیش‌تر است. پراکنده‌ی جغرافیایی در استان کرمان مانع از آن است بتوان سفرهای برون‌شهری داشت؛ برای کسانی که حوصله‌شان از تعطیلات این شهر سر رفته چاره‌ای بیاندیشند از شهردار محترم هم سوالی که دارم این است: با انسب‌پذیری شهر در برابر زلزله و آن هراس دیرینه از خانه‌های کم‌توان این شهر چه می‌خواهید بکنید؟ در این باره وعده‌های جدی داده‌اید.

استقامت دربارۀ راهاندازی مترو استنادا از دیگر پروژه‌ها نیست و آن سه شرط را باید داشته باشد. ما هم در شورا صد البته با مترو موافقیم و استقبال هم می‌کنیم اما باید وزارت کشور مصوب کند و به اجرای آن اجازه بدهد و منابع مالی آن هم تامین شود. اگر کارشناسان بگویند مناسب است ما هم موافقیم.

مدیرکل محیط زیست کرمان خبر داد

تخصیص ۱۲ میلیارد ریال برای مهار ریزگردها در ریگان



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان از تخصیص ۱۲ میلیارد ریال برای مهار ریزگردها در شهرستان ریگان خبر داد.

به گزارش فارس از ریگان، رضا جزینی‌زاده هفته گذشته در جلسه شورای اداری این شهرستان با موضوع مهار ریزگردها در ریگان اظهار داشت: شهرستان ریگان کانون بحران ریزگردها در استان کرمان است که برای مدیریت بحران ریزگردها ۱۲ میلیارد ریال اعتبار به این شهرستان تخصیص یافته است.

وی تصریح کرد: سند ریزگردها در استان تدوین و به شورای ملی گرد و غبار کشور ارسال شده است که در این امر ۱۵ دستگاه متولی اقداماتی برای مهار ریزگردها انجام خواهند داد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان تصریح کرد: برای مهار ریزگردها در ریگان برنامه‌های بلند مدت و کوتاه‌مدت تدوین شده و به‌زودی در شهرستان ریگان منطقه حفاظت شده‌ای راهاندازی خواهد شد.

جزینی‌زاده افزود: دستگاه پایش غلظت ریزگردها در شهرستان ریگان راهاندازی شده است.

خوب یا ما دارد و به‌نوعی یا ما همسو بود؛ از آقایان ناصری و ایرانش تشکر می‌کنم ولی در کل، اداره کل، با حمایت نمی‌کند و این، جای گلایه و تأسف دارد. وقتی هم این حرف‌ها را می‌گوییم؛ به‌جای این‌که پاسخ بدهند، بحث را به سمت حاشیه و جالش و تخریب می‌برند.

حالا اگر از انجمن درخواست راهنمایان گردشگری فعالیت کنند هم می‌کنند افرادی را به‌عنوان راهنمای گردشگر معرفی کنید؛ با آن سابقه‌ای که وجود داشت و حقوق راهنمایان سال‌های قبل پرداخت نشده؛ آیا انجمن همکاری می‌کرد و کسی را معرفی می‌کرد؟

اگر رسمی به بنده نامه می‌داند و می‌گفتند حقوق راهنمایان گردشگری را می‌دهیم بقیه راهنمایان گردشگری انجمن را در ایام نوروز به سایت‌ها می‌فرستادیم. ما متخصصان زیادی در انجمن داریم؛ مطمئن باشید لیبیک راهنمای تور و حرفه‌ای بودن صنعت و سیستم گردشگری هستیم.